6:47 quinto autem die dixisti septimae parti ubi erat aqua congregata, ut procrearet animalia, volatilia et pisces, et ita fiebat

6:48 aqua muta et sine anima, quod ei iubebatur, animalia faciens, ut ex hoc mirabilia tua nationes enarrent.

6:49 et tunc conservasti duas animas, nomen uni vocasti Enoch et nomen secundi vocasti Leviathan.

6:50 et separasti ea ab alterutro; non enim poterat septima pars ubi erat aqua congregata capere ea.

6:51 et dedisti Enoch unam partem quae siccata est tertio die, ut inhabitet in ea, ubi sunt montes mille.

6:52 Leviathae autem dedisti septimam partem humidam. et servasti ea, ut fiant in devorationem quibus vis et quando vis.

6:53 sexto autem die imperasti terrae, ut crearet coram te iumenta et bestias et reptilia,

6:54 et super his Adam, quem constitueristi ducem super omnibus factis quae fecisti, et ex eo educimur nos omnes quem elegisti populum.

6:55 haec autem omnia dixi coram te, Domine, quoniam dixisti quia propter nos creasti primogenitum saeculum.

6:56 residuas autem gentes ab Adam natas dixisti eas nihil esse, et quoniam salivae adsimilatae sunt, et sicut stillicidium de vaso similasti abundantiam eorum.

6:57 et nunc, Domine, ecce istae gentes quae in nihilum deputatae sunt dominari nostri et devorare nos.

6:58 nos autem populus tuus quem vocasti primogenitum, unigenitum, aemulatorem, carissimum, traditi sumus in manibus eorum.

6:59 et si propter nos creatum est saeculum, quare non hereditatem possidemus nostrum saeculum? usquequo haec?

7:1 et factum est cum finissem loqui verba haec, et missus est ad me angelus, qui missus fuerat ad me primis noctibus,

7:2 et dixit ad me: surge, Ezra, et audi sermones quos veni loqui ad te.

7:3 et dixi: loquere, dominus meus. et dixit ad me: mare positum est in spatio loco ut esset altum et immensum.

7:4 erit autem ei introitus in angusto loco positus, ut esset similis fluminis.

7:5 si quis enim volens voluerit ingredi mare videre eum vel dominari eius, si non transierit angustum, in latitudinem venire quomodo poterit?

7:6 item aliud: civitas est aedificata et posita in loco campestri, est autem plena omnium bonorum.

7:7 introitus autem eius angustus et in praecipiti positus, ut esset a dextris quidem ignis, a sinistris vero aqua alta.

7:8 semita autem est una sola inter eos posita, hoc est ignis et aqua, ut non capiat semita nisi solummodo vestigium hominis.

7:9 si autem data dabitur civitas homini in hereditatem, si non heres anteposatum periculum pertransierit, quomodo accipiet hereditatem suam?

7:10 et dixi: sic, domine. et dixit ad me: sic est et Israhel pars.

7:11 propter eos enim feci saeculum, et quando transgressus est Adam constitutiones meas, iudicatum est quod factum est.

7:12 et facti sunt introitus huius saeculi angusti et dolentes et laboriosi, paucae autem et malae et periculorum plenae et laborum magnorum fultae.

7:13 nam maioris saeculi introitus spatiosi et securi et facientes immortalitatis fructum.

7:14 si ergo non ingredientes ingressi fuerint qui vivunt angusta et vana haec, non poterunt recipere quae sunt deposita.

7:15 nunc ergo tu quare conturbaris, corruptibilis cum sis? et quid moveris tu, cum sis mortalis?

7:16 et quare non accepisti in corde tuo quod futurum, sed quod in praesenti?

7:17 et respondi et dixi: dominator domine, ecce disposuisti in lege tua, quoniam iusti hereditabunt haec, impii autem peribunt.

7:18 iusti autem ferent angusta sperantes spatiosa; qui enim impie gesserunt, et angustiam passi sunt et spatiosa non viderunt.

7:19 et dixit ad me: non es iudex super Dominum neque intellegens super Altissimum.

7:20 pereant enim multi praesentes, quam neglegatur quae anteposita est Dei lex.

7:21 mandans enim mandavit Dominus venientibus quando venerunt, quid facientes viverent, et quid observantes non punirentur.

7:22 hii autem non sunt persuasi et contradixerunt ei. et constituerunt sibi cogitamenta vanitatis

7:23 et proposuerunt sibi circumventiones delictorum. et superdixerunt Altissimum non esse, et vias eius non cognoverunt.

7:24 et legem eius spreverunt et sponsiones eius abnegaverunt et legitimis eius fidem non habuerunt et opera eius non perfecerunt.

7:25 propter hoc, Ezra, vacua vacuis et plena plenis.

7:26 ecce enim tempus veniet, et erit quando venient signa quae praedixi tibi, et apparebit sponsa et apparescens civitas et ostendetur quae nunc subducitur terra.

7:27 et omnis qui liberatus est de praedictis malis, ipse videbit mirabilia mea.

7:28 revelabitur enim Filius meus Jesus cum his qui cum eo, et iucundabit qui relictii sunt annis quadragecentis.

7:29 et erit post annos hos, et morietur Filius meus Christus et omnes qui spiramentum habent hominis.

7:30 et convertetur saeculum in antiquum silentium diebus septem sicut in prioribus initiosis, ita ut nemo derelinquatur.

7:31 et erit post dies septem, et excitabitur qui nondum vigilat saeculum et morietur corruptum.

7:32 et terra reddet qui in eam dormiunt, et pulvis qui in eo silentio habitant, et promptuaria reddent quae eis commendatae sunt animae.

7:33 et revelabitur Altissimus super sedem iudicii, et pertransibunt misericordiae, et longanimitas congregabitur,

7:34 iudicium autem solum remanebit. et veritas stabit et fides convalescat,

7:35 et opus subsequetur et merces ostendetur. et iustitiae vigilabunt et iniustitiae non dormibunt.

7:36 et apparebit lacus tormenti et contra illum erit locus requietionis, et clibanus gehennae ostendetur et contra eam iucunditatis paradisus.

7:37 et dicet tunc Altissimus ad excitatas gentes: videte et intellegite quem negastis vel cui non servistis vel cuius diligentias sprevistis.

7:38 videte contra et in contra, hic iucunditas et requies et ibi ignis et tormenta. haec autem loquetur ad eos in die iudicii.

7:39 haec talis quae neque solem habet neque lunam neque stellas,

7:40 neque nubem neque tonitruum neque coruscationem, neque ventum neque aquam neque aerem, neque tenebras neque sero neque mane,

7:41 neque aestatem neque ver neque aestum, neque hiemem neque gelum neque frigus, neque grandinem neque pluviam neque ros,

7:42 neque meridiem neque noctem neque ante lucem, neque nitorem neque claritatem neque lucem, nisi solummodo splendorem claritatis Altissimi, unde omnes incipient videre quae anteposita sunt.

7:43 spatium enim habebit sicut ebdomada annorum.

7:44 hoc est iudicium meum et constitutio eius, tibi autem soli ostendi haec.

7:45 et respondi: tunc et dixi, domine, et nunc dico: beati praesentes et observantes quae a te constituta sunt.

7:46 sed de quibus erat oratio mea, quis enim est de praesentibus qui non peccavit, vel quis natorum qui non praeterivit sponzionem tuam.

7:47 et nunc video, quoniam ad paucos pertinebit futurum saeculum iucunditatem facere, multis autem tormenta.

7:48 increvit enim in nos cor malum, quod nos abalienavit ab his et deduxit nos in corruptionem, et itinera mortis ostendit nobis, semitas perditionis, et longe fecit nos a vita; et hoc non paucos, sed paene omnes qui creati sunt.

7:49 et respondit ad me et dixit: audi me et instruam te et de sequenti corripiam te.

7:50 propter hoc non fecit Altissimus unum saeculum sed duo.

7:51 tu enim quia dixisti non esse multos iustos sed paucos, impios vero multiplicari, audi ad haec.

7:52 lapides electos si habueris paucos valde, ad numerum eorum conpones eos tibi, plumbum autem et fictile abundat.

7:53 et dixi: domine, quomodo poterit?

7:54 et dixit ad me: non hoc solummodo, sed interroga terram et dicet tibi, adulare ei et narrabit tibi.

7:55 dices enim ei: aurum creas et argentum et aeramentum et ferrum quoque et plumbum et fictile.

7:56 multiplicatur autem argentum super aurum, et aeramentum super argentum, et ferrum super aeramentum, plumbum super ferrum, et fictile super plumbum.

7:57 aestima ergo tu quae haec sint pretiosa et desiderabilia, quod multiplicatur aut quod rarum nascitur.

7:58 et dixi: dominator domine, quod abundat vilius, quod enim rarius pretiosius est.

7:59 et respondit ad me et dixit: in te ista pondera quae cogitasti, quoniam qui habet quod difficile est, gaudet super eum qui habet abundantia.

7:60 sic et a me repromissa creatura. iucundabor enim super paucis qui salvabuntur, propterea quod ipsi sunt qui gloriam meam nunc dominationem fecerunt et per quos nunc nomen meum nominatum est.

7:61 et non contristabor super multitudinem eorum qui perierunt, ipsi enim sunt qui vapor i nunc adsimilati sunt et flammae ac fumo adaequati sunt et exarserunt et ferverunt et extincti sunt.

7:62 et respondi et dixi: o tu terra, quid peperisti? si sensus factus est de pulvere sicut et cetera creatura,

7:63 melius enim erat et ipsum pulverem non esse natum, ut non sensus inde fieret.

7:64 nunc autem nobiscum crescit sensus, et propter hoc torqueatur, quoniam scientes perimus.

7:65 lugeat hominum genus et agrestes bestiae laetentur; lugeant omnes qui nati sunt, quadrupedia vero et pecora iucudentur.

7:66 multum enim melius est illis quam nobis. non enim sperant iudicium, nec enim sciunt cruciamenta nec salutem post mortem re promissam sibi.

7:67 nobis autem quid prodest, quoniam salvati salvabimur sed tormento tormentabimur?

7:68 omnes enim qui nati sunt commixti sunt iniuriantibus et pleni sunt peccatis et gravati delictis.

7:69 et si non essemus post mortem in iudicio venientes, melius fortassis nobis venisset.

7:70 et respondit ad me et dixit: et quando Altissimus faciens faciebat saeculum et Adam et omnes qui ex eo venerunt, primum praeparavit iudicium et quae sunt iudicii.

7:71 et nunc de sermonibus tuis intellege, quoniam dixisti quia sensus nobiscum crescit.

7:72 qui ergo commorantes sunt in terra hinc cruciabuntur, quoniam sensum habentes iniuriam fecerunt, et mandata accipientes non servaverunt ea, et legem consecuti fraudaverunt eam quam acceperunt.

7:73 et quid habebunt dicere in iudicio vel quomodo respondebunt in novissimis temporibus?

7:74 quantum enim tempus, ex quo longanimitatem habuit Altissimus his qui inhabitant saeculum, et non propter eos, sed propter ea quae providit tempora.

7:75 et respondi et dixi: si inveni gratiam coram te, domine demonstra et hoc servo tuo, si post mortem vel nunc quando reddemus unusquisque animam suam, si conservati conservabimur in requie, donec veniant tempora illa in quibus incipies creaturam renovare aut amodo cruciabimur?

7:76 et respondit ad me et dixit: ostendam tibi et hoc. tu autem noli commisceri cum eis qui spreverunt, neque connumeret te cum his qui cruciantur.

7:77 etenim est tibi thesaurus operum repositus apud Altissimum, sed non tibi demonstrabitur usque in novissimis temporibus.

7:78 nam de morte sermo: quando profectus fuerit terminus sententiae ab Altissimo ut homo moriatur, recedente inspiratione de corpore ut dimittatur iterum ad eum qui dedit, adorare gloriam Altissimi primum.

7:79 et si quidem esset eorum qui spreverunt et non servaverunt viam Altissimi et eorum qui contempserunt legem eius et eorum qui oderunt eos qui timent Deum,

7:80 haec inspirationes inhabitationes non ingredientur, sed vagantes erunt amodo in cruciamentis, dolentes semper et tristes, per septem vias.

7:81 via prima, quia spreverunt legem Altissimi.

7:82 secunda via, quia iam non possunt reversionem bonam facere, ut vivant.

7:83 tertia via, vident repositam mercedem his qui testamentis Altissimi crediderunt.

7:84 quarta via, considerabunt sibi in novissimis repositum cruciamentum.

7:85 quinta via, videntes aliorum habitacula ab angelis conservari cum silentio magno.

7:86 sexta via, videntes quemadmodum de eis pertransientem cruciamentum.

7:87 septima via, quae omnium supradictarum viarum maior est, quoniam detabescit in confusione et consumetur inhonoribus et marcescit in timoribus, videntes gloriam Altissimi coram quem viventes peccaverunt et coram quem incipient in novissimis temporibus iudicari.

7:88 nam eorum qui servaverunt vias Altissimi ordo hic est, quando separari incipient a vaso corruptibili.

7:89 in eo tempore commoratae servierunt cum labore Altissimo et omni hora sustinuerunt periculum, uti perfecte custodirent legislatoris legem.

7:90 propter quod hic de his sermo:

7:91 in primis vident cum exultatione multa gloriam eius qui suscipit eas, requiescent enim per septem ordines.

7:92 ordo primus, quoniam cum labore multo certati sunt, ut vincerent cum eis plasmatum cogitamentum malum, ut non eas seducat a vita ad mortem.

7:93 secundus ordo, quoniam vident complicationem in qua vagantur impiorum animae et quae in eis manet punitio.

7:94 tertius ordo, videntes testimonium quod testificatus est eis qui plasmavit eas, quoniam viventes servaverunt quae per fidem data est lex.

7:95 quartus ordo, intellegentes requiem quam nunc in promptuariis eorum congregati requiescent cum silentio multo ab angelis conservati, et quae in novissimis eorum manet gloriam.

7:96 quintus ordo, exultantes quomodo corruptibile effugerunt nunc, et futurum quomodo hereditatem possidebunt, adhuc autem videntes angustum et labore plenum quo iam liberati sunt et spatisum incipiunt recipere, frunescentes et inmortales.

7:97 sextus ordo, quando eis ostendetur quomodo incipiet vultus eorum fulgere sicut sol, et quomodo incipient stellis adsimilari lumini, amodo non corrupti.

7:98 septimus ordo, qui est omnibus supradictis maior, quoniam exultabunt cum fiducia et quoniam confidebunt non confusi et gaudebunt non reverentes; festinant enim videre vultum eius cui serviant viventes et a quo incipiunt gloriosi mercedem recipere.

7:99 hic ordo animarum iustorum, ut amodo adnuntiatur; praedictae viae cruciatus quas patiuntur amodo qui neglexerint.

7:100 et respondi et dixi: ergo dabitur tempus animabus, postquam separatae fuerint de corporibus, ut videant de quo mihi dixisti?

7:101 et dixit mihi: septem diebus erit libertas earum, ut videant in septem diebus qui praedicti sunt sermones, et postea congregabuntur in habitaculis suis.

7:102 et respondi et dixi: si inveni gratiam ante oculos tuos, demonstra mihi adhuc servo tuo, si in die iudicii iusti impios excusare poterint vel deprecari pro eis Altissimum,

7:103 si patres pro filiis vel filii pro parentibus, si fratres pro fratribus, si adfines pro proximis, si fidentes pro carissimis.

7:104 et respondit ad me et dixit: quoniam invenisti gratiam coram oculis meis, et hoc tibi demonstrabo. dies iudicii audax est et omnibus signaculum veritatis demonstrans. quemadmodum nunc non mittit pater filium vel filius patrem aut dominus servum vel fidus carissimum, ut pro eo intellegat aut dormiat aut manducet aut curetur,

7:105 sic numquam nemo pro aliquo rogabit; omnes enim portabunt unusquisque tunc iniustias suas aut iusticias.

7:106 et respondi et dixi: et quomodo invenimus modo, quoniam rogavit primus Abraham propter Sodomitas, et Moyses pro patribus qui in deserto peccaverunt,

7:107 et Iesus qui post eum pro Israhel in diebus Achar, et Samuhel in diebus Saul,

7:108 et David pro confractione, et Salomon pro eis qui in sanctificationem,

7:109 et Helias pro his qui pluviam acceperunt et pro mortuo ut viveret,

7:110 et Ezechias pro populo in diebus Sennacherib, et multi pro multis?

7:111 si ergo modo, quando corruptibile increvit et iniustitia multiplicata est, exoraverunt iusti pro impiis quare et tunc sic non erit?

7:112 et respondit ad me et dixit: praesens saeculum non est finis, gloria in eo non frequens manet, propter hoc oraverunt qui potuerunt pro invalidis.

7:113 dies enim iudicii erit finis temporis huius et initium futuri inmortalis temporis, in quo pertransivit corruptela,

7:114 soluta est intemperantia, abscisa est incredulitas, crevit autem iustitia, orta est veritas.

7:115 tunc ergo nemo poterit misereri eius qui in iudicio victus fuerit, neque demergere eum qui vicerit.

7:116 et respondi et dixi: hic sermo meus primus et novissimus, quoniam melius erat non dare terram Adam vel, cum iam dedisset, coercere eum ut non peccaret.

7:117 quid enim prodest omnibus in praesenti vivere in tristitia et mortuos sperare punitionem?

7:118 o tu quid fecisti, Adam? si enim tu peccasti, non est factum solius tuus casus sed et nostrum qui ex te advenimus.

7:119 quid enim nobis prodest, si promissum est nobis inmortale tempus, nos vero mortalia opera egimus?

7:120 et quoniam praedicta est nobis perennis spes, nos vero pessime vani facti sumus?

7:121 et quoniam reposita sunt habitacula sanitatis et securitatis, nos vero male conversati sumus?

7:122 et quoniam incipiet gloria Altissimi protegere eos qui caste conversati sunt, nos autem pessimis viis ambulavimus?

7:123 et quoniam ostendetur paradisus, cuius fructus incorruptus perseverat, in quo est saturitas et medella,

7:124 nos vero non ingrediemur, ingratis enim locis conversati sumus?

7:125 et quoniam super stellas fulgebunt facies eorum qui abstinentiam habuerunt, nostrae vero facies super tenebras nigrae?

7:126 non enim cogitavimus viventes quando iniquitatem faciebamus, quid incipientes post mortem pati.

7:127 et respondit et dixit: hoc est cogitamentum certaminis, quem certavit qui super terram natus est homo,

7:128 ut si victus fuerit patiatur quod dixisti, si autem vicerit recipiet quod dico,

7:129 quoniam haec est via, quam Moyses dixit cum viveret ad populum dicens: elige tibi vitam ut vivas.

7:130 non crediderunt autem ei, sed nec post eum prophetis, sed nec mihi qui locutus sum ad eos,

7:131 quoniam non esset tristitia in perditione eorum, sicut et futurum est gaudium super eos quibus persuasa est salus.

7:132 et respondi et dixi: scio, domine, quoniam nunc vocatus est Altissimus misericors, in eo quod misereatur qui nondum in saeculo advenerunt,

7:133 et miserator, in eo quod miseretur illis qui conversionem faciunt in lege eius,

7:134 et longanimis, quoniam longanimitatem praestat his qui peccaverunt quasi suis operibus,

7:135 et munificus, quoniam quidem donare vult pro exigere,

7:136 et multae misericordiae, quoniam multiplicat magis misericordias his qui praesentes sunt et qui praeterierunt et qui futuri sunt.

7:137 si enim non multiplicaverit, non vivificabitur saeculum cum his qui habitant in eo.

7:138 et donator, quoniam si non donaverit de bonitate sua, ut adleventur hii qui iniquitates fecerunt de suis iniquitatibus, non poterit decies millesima pars hominum vivificari,

7:139 et iudex, si non ignoverit his qui creati sunt verbo eius et deleverit multitudinem contemptorum, non fortassis derelinquentur innumerabilem multitudinem nisi pauci valde.

8:1 et respondit ad me et dixit: hoc saeculum fecit Altissimus propter multos, futurum autem propter paucos.

8:2 dicam autem coram te similitudinem, Ezra. quomodo autem interrogabis terram et dicet tibi, quoniam dabit terram multam magis unde fiat fictile, parvum autem pulverem unde aurum fit, sic et actus praesentis saeculi.

8:3 multi quidem creati sunt, pauci autem salvabuntur.

8:4 et respondi et dixi: absolve ergo anima sensum et devoret quod sapit.

8:5 convenisti inobaudire et profecta es nolens, nec enim tibi est datum spatium nisi solum modicum vivere.

8:6 o Domine super nos, si permittes servo tuo, ut oremus coram te et des nobis semen cordis et sensui culturam unde fructum fiat, unde vivere possit omnis corruptus qui portabit locum hominis.

8:7 solus enim es, et una plasmatio nos sumus manuum tuarum, sicut locutus es.

8:8 et quoniam vivificas nunc in matrice plasmatum corpus et praestas membra, conservatur in igne et aqua tua creatio et novem mensibus patitur tua plasmatio tuae creatureae quae in eo creata est.

8:9 ipsum autem quod servat et quod servatur utraque servabuntur servatione tua. et quando iterum reddit matrix quae in ea creverint,

8:10 imperasti ut ex ipsis membris, hoc est mamillis, praebere lac, fructum mamillarum.

8:11 ut nutriatur id quod plasmatum est usque in tempus aliquem. et postea dispones eum tuae misericordiae,

8:12 enutristi eum tuae iustitiae, et erudisti eum in lege tua et corripuisti eum tuo intellectu,

8:13 et mortificabis eum ut tuam creaturam et vivificabis eum ut tuum opus.

8:14 si ergo perdideris qui tantis laboribus plasmatus est tuo iussu, facili ordine, et ut quid fiebat?

8:15 et nunc dicens dicam: de omni homine tu magis scis, de populo autem tuo quod mihi dolet,

8:16 et de hereditate tua propter quam lugeo, et de Israhel propter quem tristis sum, et de semine Iacob propter quod conturbor.

8:17 ideo incipiam orare coram te pro me et pro eis, quoniam video lapsos nostros qui inhabitamus terram,

8:18 sed audivi celeritatem iudicii quod futurum est.

8:19 ideo audi meam vocem et intellege sermonum meorum, et loquar coram te.

8:20 initium verborum Ezrae priusquam adsumeretur, et dixit: Domine qui habitas in saeculum, cuius oculi elati et superna in aerem,

8:21 et cuius thronus inestimabilis et gloria incomprehensibilis, cui adstat exercitus angelorum cum tremore,

8:22 quorum servatio in vento et igni convertitur, cuius verbum verum et dicta perseverantia,

8:23 cuius iussio fortis et dispositio terribilis, cuius aspectus arefecit abyssos et indignatio tabescere facit montes et veritas testificatur.

8:24 exaudi, Domine, orationem servi tui et auribus percipe precationem figmenti tui, intende verba mea.

8:25 dum enim vivo loquar et dum sapio respondeam.

8:26 ne aspicias populi tui delicta, sed qui tibi in veritate serviunt.

8:27 nec adtendas impie agentium studia, sed qui tua testimonia cum doloribus custodierunt.

8:28 neque cogites qui in conspectu tuo false conversati sunt, sed memorare qui ex voluntate tuum timorem cognoverunt.

8:29 neque volueris perdere qui pecorum mores habuerunt, sed respicias eos qui legem tuam splendide docuerunt.

8:30 neque indigneris eis qui bestiis peius sunt iudicati, sed diligas eos qui semper in tua gloria confiderunt.

8:31 quoniam nos et patres nostri mortalibus moribus egimus, tu autem propter nos peccatores misericors vocaberis.

8:32 si enim desideraveris ut nostri miserearis, tunc misericors vocaberis, nobis enim non habentibus opera iustitiae.

8:33 iusti enim, quibus sunt opera multae repositae apud te, ex propriis operibus recipient mercedem.

8:34 quid est enim homo, ut ei indigneris, aut genus corruptibile, ut ita amariceris de ipso.

8:35 in veritate enim nemo de genitis est qui non impie gessit, et de confitentibus qui non deliquit.

8:36 in hoc enim adnuntiabitur iustitia tua, et bonitas tua Domine, cum misertus fueris eis qui non habent substantiam operum bonorum.

8:37 et respondit ad me et dixi: recte locutus es aliqua, et iuxta sermones tuos sic et fiet,

8:38 quoniam vere non cogitabo super plasma eorum qui peccaverunt aut mortem aut iudicium aut perditionem,

8:39 sed iucundabor super iustorum figmentum, peregrinationes quoque et salvationes et mercedis receptiones.

8:40 quomodo ergo locutus sum, sic et est.

8:41 sicut enim agricola serit super terram semina multa et plantationis multitudinem plantat, sed non in tempore non omnia quae seminata sunt salvabuntur, sed nec omnia quae plantata sunt radicabunt, sic et qui in saeculo seminati sunt non omnes salvabuntur.

8:42 et respondi et dixi: si inveni gratiam loquar.

8:43 quoniam semen agricultae, si non ascenderit -- non enim accepit pluviam tuam in tempore -- et si corruptum fuerit multitudine pluviae,

8:44 hoc perit; sed homo qui manibus tuis plasmatus est et tuae imagini nominatus, quoniam similatus est per quem omnia plasmasti, et similasti eum semini agricultae.

8:45 non super nos, sed parce populo tuo et miserere hereditati tuae, tuae enim creaturae misereris.

8:46 et respondit ad me et dixit: quae sunt praesentia praesentibus et quae futura futuris.

8:47 multum enim tibi restat, ut possis diligere meam creaturam super me. tu autem frequenter te et ipsum proximasti iniustis numquam.

8:48 sed et in hoc mirabilis eris coram Altissimo,

8:49 quoniam humiliasti te, sicut decet te, et non iudicasti te inter iustos. plurimum glorificeris,

8:50 propter quod miseriae multae miserabiles efficientur qui inhabitant saeculum in novissimis, quia in multa superbia ambulaverunt.

8:51 tu autem pro te intellege et de similibus tuis inquire gloriam.

8:52 vobis enim apertus est paradisus, plantata est arbor vitae, praeparatum est futurum tempus praeparata est abundantia, aedificata est civitas, probata est requies, perfecta est bonitas ante perfecta sapientia.

8:53 radix signata est a vobis, infirmitas extincta est a vobis et mors absconsa est, infernum fugit et corruptio in oblivionem.

8:54 transierunt dolores et ostensus est in finem thesaurus immortalitatis.

8:55 noli ergo adipere inquirendo de multitudine eorum qui pereunt.

8:56 nam et ipsi accipientes libertatem spreverunt Altissimum et legem eius contempserunt et vias eius dereliquerunt.

8:57 adhuc autem et iustos eius conculcaverunt.

8:58 et dixerunt in corde suo non esse Deum, et quidem scientes quoniam moriuntur.

8:59 sicut enim vos suscipient quae praedicta sunt, sic eos sitis et cruciatus quae praeparata sunt, non enim Altissimus vo v. A. A hominem disperdi.

8:60 sed ipsi qui creati sunt coinquinaverunt nomen eius qui fecit eos, et ingrati fuerunt ei qui praeparavit eis nunc vitam.

8:61 quapropter iudicium meum modo adpropinquat,

8:62 quod non omnibus demonstravi nisi tibi et tibi similibus paucis. et respondi et dixi:

8:63 ecce nunc, Domine, demonstrasti mihi multitudinem signorum quae incipies facere in novissimis, sed non demonstrasti mihi quo tempore.

9:1 et respondit ad me et dixit: metiens metire in temet ipso, et erit cum videris, quoniam transivit pars quaedam signorum quae praedicta sunt,

9:2 tunc intelleges, quoniam ipsud est tempus, in quo incipiet Altissimus visitare saeculum qui ab eo factus est.

9:3 et quando videbitur in saeculo motio locorum, populorum turbatio, gentium cogitationes, ducum inconstantia, principum turbatio.

9:4 et tunc intelleges, quoniam de his erat Altissimus locutus a diebus qui fuerunt ante ab initio.

9:5 sicut enim omne quod factum est in saeculo, initium per consummationem et consummatio manifesta,

9:6 sic et Altissimi tempora, initia manifesta in prodigiis et virtutibus, et consummatio in actu et in signis.

9:7 et erit, omnis qui salvus factus fuerit et qui poterit effugere per opera sua vel per fidem in qua credidit, is

9:8 relinquetur de praedictis periculis et videbit salutare meum in terra mea et in finibus meis, quae sanctificavi mihi a saeculo.

9:9 et tunc mirabuntur qui nunc abusi sunt vias meas, et in cruciamentis commorabuntur hii qui eos proiecerunt in contemptu.

9:10 quotquot enim non cognoverunt me viventes beneficia consecuti,

9:11 et quotquot fastidierunt legem meam, cum adhuc erant habentes libertatem,

9:12 et cum adhuc esset eis apertum paenitentiae locus non intellexerunt sed spreverunt, hos oportet post mortem in cruciamento cognoscere.

9:13 tu ergo adhuc noli curiosus esse quomodo impii cruciabuntur, sed inquire quomodo iusti salvabuntur, et quorum saeculum et propter quos saeculum et quando.

9:14 respondi et dixi:

9:15 olim locutus sum et nunc dico et postea dicam, quoniam plures sunt qui pereunt quam qui salvabuntur,

9:16 sicut multiplicat fluctus super guttam. et respondit ad me et dixit:

9:17 qualis ager, talia et semina, et quales flores, tales et tincturae, et qualis opera, talis et creatio, et qualis agricola, talis et area. quoniam tempus erat saeculi,

9:18 et tunc cum essem parans eis, his qui nunc, antequam fieret illis saeculum in quo inhabitarent, et nemo contradixit mihi

9:19 tunc, nec enim erat quisquam, et nunc creati in hoc mundo parato et mensa indeficienti et lege investigabili, corrupti sunt moribus eorum.

9:20 et consideravi saeculum meum, et ecce erat perditum et orbem meum, et ecce erat periculi propter cogitationes quae in eo advenerunt.

9:21 Et vidi et pepercis eis vix valde, et salvavi mihi acinum de botru et plantationem de tribu multa.

9:22 pereat ergo multitudo quae sine causa nata est, et servetur acinus meus et plantatio mea, quia cum multo labore perfeci haec.

9:23 tu autem si adhuc intermittas septem dies alios, sed non ieunabis in eis,

9:24 ibis autem in campum flororum, ubi domus non est aedificata, et manduca solummodo de floribus campi, et carnem non gustabis et vinum non bibes sed solummodo flores,

9:25 et deprecare Altissimum sine intermissione, et veniam et loquar tecum.

9:26 et profectus sum, sicut dixit mihi, in campum quod vocatur Ardat, et sedi ibi in floribus et de herbis agri manducavi et facta est esca earum mihi in saturitatem.

9:27 et factum est post dies septem, et ego discumbebam supra faenum et cor meum iterum turbabatur sicut et ante.

9:28 et apertum est os meum et inchoavi dicere coram Altissimo et dixi:

9:29 o Domine, in nobis ostendens ostensus es patribus nostris in deserto, quando erant exientes de Aegypto et quando veniebant in deserto quod non calcatur et infructuoso, et dicens dixisti:

9:30 tu Israhel audi me, et semen Iacob intendite sermonibus meis.

9:31 ecce enim ego semino in vobis legem meam, et faciet in vobis fructum, et glorificamini in eo per saeculum.

9:32 nam patres nostri accipientes legem non servaverunt et legitima mea non custodierunt. et factum est fructum legis non periens; nec enim poterat, quoniam tuus erat.

9:33 nam qui acceperunt perierunt, non custodientes quod in eis seminatum fuerat.

9:34 et ecce consuetudo est ut, cum acceperit terra semen vel navem mare vel vas aliud escas vel potus,, et cum fuerit ut exterminetur

9:35 quod seminatum est vel quod missum est vel quae suscepta sunt, exterminentur haec, susceptoria vero manent. apud nos si enim non sic factum est.

9:36 nos quidem qui legem accepimus peccantes peribimus et cor nostrum quod suscepit eam.

9:37 nam lex non perit sed permanet in suo honore.

9:38 et cum loquor haec in corde meo, et respexi oculis meis et vidi mulierem in dextera parte, et ecce haec lugebat et plorabat cum voce magna, et animo dolebat valde, et vestimenta eius discisa et cinis super caput eius.

9:39 et dimisi cogitatus in quibus eram cogitans et conversus sum ad eam et dixi ei:

9:40 ut quid fles et quid doles animo? et dixit ad me:

9:41 dimitte me, dominus meus, ut defleam me et adiciam dolorem, quoniam valde amara sum animo et humiliata sum valde.

9:42 et dixi ei: quid passa es, dic mihi. et dixit ad me:

9:43 sterilis fui ego famula tua et non peperi habens maritum annis triginta.

9:44 ego enim per singulas horas et per singulos dies in annis triginta his deprecabar Altissimum nocte ac die.

9:45 et factum est post triginta annos, exaudivit me Deus ancillae tuae et pervidit humilitatem meam et adtendit tribulationi meae et dedit mihi filium. et iucundata sum super eum valde ego et vir meus et omnes cives mei, et honorificabamus valde Fortem.

9:46 et nutrivi eum cum labore multo.

9:47 et factum est cum crevisset et venissem accipere illi uxorem, et feci diem epuli.

10:1 et factum est cum introisset filius meus in thalamo suo, cecidit et mortuus est.

10:2 et evertimus omnes lumina, et surrexerunt omnes cives mei ad consolandom me, et quievi usque in alium diem usque noctem.

10:3 et factum est cum omnes quievissent ut me consolarentur ut quiescerem, et surrexi nocte et fugi et veni, sicut vides, in hoc campo.